
 

 

 

  

 

      

 

   Praha, Ostrava 18. 5. 2024 

 

O b ě ž n í k č. 168/2024 
 

Dne 19. 4. 2024 se konalo 14. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS ve Sloupu. 

Přítomni: Lenart, Sirotek, Hejna, Motyčka, Záviška, Koutecký, Ouhrabka, Láník, Manhart, Svobodová, Mokrý, Wagner, 

Labajová 

Omluveni: Šanda 

Hosté: --- 

 

1. Dotace Rady vědeckých společností 
V letošním roce bude publikační činnost České speleologické společnosti podpořena dotací Rady vědeckých 

společností ve výši 237.361 Kč. Podaří se nám tak financovat jak sborník Speleofórum, tak připravovaný titul 

z edice Knihovna ČSS. 

 

2. Ediční rada a předsednictvo udělilo ceny Speleofóra 

• Ediční rada vybrala příspěvek: Hejna, Majer, Kolčava: Nedělní jeskyně – nejdelší jeskyně na území 

Prahy 

• Nejlepší výroční zpráva - 7-01 ORCUS - HLASOVÁNÍ: 6 PRO 

• Nejvýznamnější objev v ČR - ZO ČSS 6-15 Holštejnská - za objevy v jeskyni Lipovecká ventarola  - 

Schváleno hlasováním HLASOVÁNÍ: 4 PRO, 2 SE ZDRŽELI 

• Nejvýznamnější objev v zahraničí - Expedice Sokotra 2023 - Jeskyně na ostrově Sokotra v Jemenu - 

Schváleno hlasováním HLASOVÁNÍ: 4 PRO, 1 PROTI, 1 SE ZDRŽEL 

• Již dříve předsednictvo rozhodlo o udělení zvláštní ceny Speleofóra Janu Sirotkovi, Petru 

Chmelovi a všem, kteří se podíleli na historicky první podzemní výpravě ze Sloupu do 

Macochy HLASOVÁNÍ PER ROLLAM: 6 PRO, 1 SE ZDRŽEL 

Zprávu ze Speleofóra včetně všech ocenění najdete na: https://www.speleo.cz/vysledky-speleofora-2024  

Na našem Youtube kanále najdete také krátké video: https://www.youtube.com/watch?v=153dq0RhBjY  

Sborník lze zakoupit na našem e-shopu: https://www.speleo.cz/rada-sborniku-speleoforum  

Příští Speleofórum se bude konat 25. - 27. 4. 2025 ve Sloupu. 

 

3. Valná hromada 2025 
Valná hromada ČSS se uskuteční 25. 4. 2025 před Speleofórem. 

Všechny složky ČSS a její Základní organizace budou obeslány s podrobnostmi, týkajícími se Valné hromady 

a podnětů k jejímu jednání. 

 

Harmonogram příprav: 

• do 15. 9. 2024 - dodání podnětů a návrhů pro jednání VH od všech organizačních složek 

• do 30. 11. 2024 - rozeslání všech došlých a okomentovaných podnětů všem organizačním složkám 

(předsednictvo) 

• leden 2025 - rozeslání programu VH (předsednictvo) 

• do 28. 2. 2025 - dodání výročních zpráv ZO a jmenování delegáta na VH v zápisu z VČS (všechny ZO) 

• do 28. 2. 2025 - dodání závěrečných zpráv předsednictva, komisí, SZS 

• 15. 4. 2025 - rozeslání zprávy o činnosti všem delegátům a organizačním složkám (předsednictvo) 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 

CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

150 00 Na Březince 1513/14, Praha 5 

 

 

https://www.speleo.cz/vysledky-speleofora-2024
https://www.youtube.com/watch?v=153dq0RhBjY
https://www.speleo.cz/rada-sborniku-speleoforum


2 

 

Pro základní organizace je stěžejní zejména termín 15. 9. 2024. Do tohoto termínu je nutné doručit na 

sekretariát (ideálně elektronicky) všechny podněty pro jednání Valné hromady ČSS. 

 

4. Finance 
Předsednictvo schválilo HLASOVÁNÍ: 6 PRO zřízení spořícího účtu s vkladem 400 000 Kč a termínovaného 

vkladu s výší 300.000 Kč u banky Fio. 

Přehledy hospodaření a rozpočet může každý člen ČSS sledovat v interní sekci webu: 

https://www.speleo.cz/rozpocet-a-prehled-hospodareni  

 

5. SpeleoGO 
Předsednictvo rozhodlo o rozdělení podpory v letošním projektu SpeleoGO. Do projektu byly přihlášeny 

projekty: 

1. ZO 1-05 Geospeleos - Přestrojení a zabezpečení vertikálních stupňů v Podtraťové jeskyni - 53.586 Kč 

2. ZO 6-21 Myotis - Čerpání sifonu v závrtu Agris, nákup benzínového agregátu - 52.000 Kč 

3. ZO 6-21 Myotis - Vystrojování nových částí v jeskyni Ševčíkův závrt - 23.000 Kč 

4. Tým Kačna jama - Expedice Kačna jama - materiál a jídlo - 22.000 Kč 

5. ZO 6-25 Pustý žleb - Expedice Medúza, nákup člunu - 14.000 Kč (celkově 28.000 Kč) 

Předsednictvo ČSS podpoří z programu SpeleoGO projekt 1 částkou 15.000 Kč, projekt 4 částkou 7.500 Kč a 

projekt 5 částkou 7.500 Kč. HLASOVÁNÍ: 6 PRO 

 

6. Speleowiki a JESO 
V dubnu tohoto roku proběhlo jednání mezi zástupci ČSS (Sirotek, Motyčka), MŽP a AOPK ohledně možností 

spolupráce při plnění databází SpeleoWiki a JESO. Cílem najít systémový, efektivní a dlouhodobě udržitelný 

způsob plnění speleologických dat do systémů SpeleoWiki a JESO a výměny dat mezi oběma systémy. Dále 

byla diskutována problematika dat podléhajících autorským právům a možnosti zajištění dlouhodobě 

udržitelného financování pořizování průběžných dat a hledání možností projektového financování 

digitalizace historických dat. Jednání budou dále probíhat. 

 

7. Stav členstva 

• Individuální členové: 53 

• Čestní členové: 14 

• Řádní členové, přispívající, čekatelé: 1.142 

• Celkem: 1.209 

Oproti roku 2023 jde o velmi mírný nárůst počtu členů. Ze střednědobého hlediska jde o stabilní stav. 

 

8. Přijetí nových individuálních členů 
Předsednictvo rozhodlo o přijetí individuálních členů:  

David Dunovský HLASOVÁNÍ PER ROLLAM: 7 PRO 

Lenka Špačková HLASOVÁNÍ PER ROLLAM: 4 PRO, 3 SE ZDRŽELI 

Tomáš Holík, Ladislav Dundálek, Petra Kurečková, Milan Kurečka HLASOVÁNÍ PER ROLLAM: 6 PRO, 1 

PROTI 

Lucia Moravanská HLASOVÁNÍ: 6 PRO 

 

9. Propagační předměty 
Předsednictvo schválilo hlasováním per rollam výrobu triček s potiskem loga ČSS (50 ks různých velikostí za 

cenu 8.350 Kč vč. DPH (6 PRO, 1 PROTI) a následně v dalším hlasování per rollam schválilo navýšení ceny o 

30 Kč/ks z důvodu dodržení správné barevnosti loga ČSS (6 PRO, 1 PROTI). 

Tričko je možné objednat na našem e-shopu: https://www.speleo.cz/propagacni-predmety  

 

https://www.speleo.cz/rozpocet-a-prehled-hospodareni
https://www.speleo.cz/propagacni-predmety


3 

 

Příští zasedání předsednictva a dozorčího sboru se uskuteční v sídle ČSS v Praze 6. 6. 2024 v 10:00. 

 

Sestavil: Jan Lenart 
 

 

 


